
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

17. 11. 2013 – 33. neděle v mezidobí 

     
 

� Mše sv. v Dýšině ve 
všední dny kromě pátku (a 

adventních čtvrtků) budou až do 
odvolání v kapli na faře. 

� Každé úterý až do 10. 12. jsou od 18:30 na 
dýšinské faře setkání Kurzů alfa pro 
hledající a nevěřící, kteří se chtějí o 
křesťanství něco dozvědět. Stále hledáme 

lidi, kteří by byli ochotni některé úterý připravit jednoduchou večeři pro 
cca 20 lidí. Prosím, modlete se také na tento úmysl. Pokud byste chtěli 
ještě někoho pozvat, dveře jsou stále otevřené.  
� Ve čtvrtek 21. 11. bude již třetí večerní setkání rodin. V 17:30 můžete 

zazvonit u Klimešů v Dýšině ve Školní ulici, poslední dům vpravo, 
v 18:00 začne společná modlitba, povídání o církvi  a diskuze. 
Skončíme v 19:30. Neposedné děti můžete vzíti s sebou. 
� Velmi připomínám rodičům dětí a mládeži, že každý pátek je na faře 

v 16:00 společenství dětí a v 19:00 společenství mládeže. 
� V sobotu 23. 11. se bude na dýšinské faře pod vedením Brůčkových 

vyrábět už pátý keramický betlém. Každý, kdo přijde, si může vyrobit 
svou figurku. V 10:00 jsou ke keramickému tvoření zváni lidé z farnosti, 
ve 14:00 široká veřejnost. Betlém bude o Vánocích vystaven kostele, 
pak prodán, z výtěžku zaplatíme rok studia dívce v Indii. 
� V neděli 24. 11. bude v Dýšině nedělní koláč. Po mši sv. můžete 

zakoupením koláče přispět na matky s dětmi v tísni. Výtěžek rozdělí 
potřebným Manina Mentlová, která pracuje v poradně pro rodiny.  
� Od neděle 24. 11. bude na dýšinské faře jednou za čtrnáct dní od 17:30 

do 19:30 vést kurz karmelitánské modlitby Marie Ventová z Plzně, 
zasvěcená vdova a terciářka karmelitánského řádu. Jsou zváni všichni, 
kterým je blízká tichá modlitba a karmelitánská spiritualita. 
� Od víkendu 29. 11. – 1. 12. bude na poutním místě Lomec u Vodňan 

adventní duchovní obnova farnosti. Začínáme v pátek v 19:00, 
končíme v neděli po obědě. O jídlo se nám postarají místní řeholní 
sestry. Přihlašujte se zapsáním do tabulky u novin v kostele. Z tohoto 
důvodu nebudou v Dýšině 29. – 30. 11 mše sv. ani jiné akce. 
� 1. 12. je 1. neděle adventní. Při mši sv. se budou žehnat adventní 

věnce. Pokud chcete, přineste si své. 
� Každý čtvrtek v adventu bude v dýšinském kostele v 5:00 ráno 

rorátní mše sv. ve ztemnělém kostele za svitu svíček při zpěvu 
staročeských rorát. 
� V sobotu 7. 12. bude v 16:00 v dýšinském kostele adventní koncert. 

P. Kamenická zazpívá skladby starých mistrů, na varhany doprovodí 
Veronika Husinecká. 
� V sobotu 7. 12. bude v 18:30 na dýšinské faře setkání těch, kdo se 

zapojili do roční četby Katechizmu katolické církve. 
� V neděli 8. 12. přijde v Dýšině po mši sv. do kostela sv. Mikuláš. 

Rodiče se žádají, aby mu pomohli připravit dárky pro své děti. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 Pokušení nové cesty 
Chci se pár větami dotknout výsledků 

voleb, ale nebojte se, že bych se pokoušel o 
nějaký politický komentář – spíš se od toho 
odrazit k dalšímu zamyšlení. Mnohde se 
rozebíralo, proč tak výborný volební výsledek 
zaznamenaly strany ANO a Úsvit. A komentáře se 
shodují na tom, že důvodem je celková 
znechucenost z politiky, v níž voliči začali nejen 
hledat toho, kdo má čisté ruce, ale i v ideálním 
případě toho, kdo s politikou nemá vůbec nic 
společného. Strana, která v předvolební 
propagaci hlásala: „Nejsme jako politici“ v tom 
obstála nejlépe. Jeden článek se v reakci na to vtipně čtenářů ptal, zda by si podobně nechali ušít boty u 
toho, kdo hlasitě prohlašuje, že není švec, ale to už je jiná otázka. 

Trend je jasný: společnost už má dost korupčních a jiných skandálů, a tak se rozhodne jít jinudy. 
Politiky v politice už nemáme rádi a je třeba je vyměnit za nepolitiky v politice a uvidíme, co to udělá. 
V politicích jsme se zklamali a nemáme chuť s nimi zkoušet dál, jestli to už náhodou v tomto volebním 
období nebude lepší, chce to úplně zbrusu novou cestu. A teď už opusťme parlament. Jsou chvíle, kdy 
člověk musí odolat pokušení postavit se k věcem podobně jako naše společnost ve volbách. Někdy je 
třeba odmítnout hledat záchranu v jiné cestě a zatnout zuby a přijmout tu situaci, v níž vězím až po uši, a 
třeba se ji v ideálním případě naučit mít rád a pak ji o něco málo ji změnit k lepšímu. 

Klasickým příkladem je manželství a křesťanský pohled na něj, který velmi nedoporučuje hledat 
řešení v jiných alternativách. Druhým klasickým příkladem je církev, která je také zatížená mnohými 
svými aférami a hříchy. V církvi obecně i v naší farnosti konkrétně může být mnoho věcí, které se 
nemusí zamlouvat. Farář na prvním místě, mnozí jiní hned za ním. Naprosto souhlasím. Přesto si 
myslím, že je velmi třeba se naučit mít přesně tuto církev rád. Nikoliv mít rád církev bez hříchů, které si 
nese, a bez nesympatických lidí, kteří jsou v ní, ale mít rád církev i s těmito hříchy a s těmito 
nesympatickými lidmi. Rodiče nemají problémy s láskou ke svým dětem, i když chodí za školu, kouří a 
nosí nevhodné oblečení. Proč se podobně nepokusit mít rád církev zatíženou mnohými nešvary, 
problémy a hroznými lidmi? Do této církve patříme, její hříchy neseme i na svých zádech a v této církvi 
spolu se všemi sympatickými i nesympatickými klopýtáme za Kristem. 

Jen ten, kdo má rád církev, ji může i změnit. Kdo nenávidí obec, v níž žije, rozhodně nebude 
opravovat omítku na svém domě. Jen ten, koho sice štve šeď ulic kolem něj, ale svou vesnici má velmi 
rád, se odhodlá vzít štětku a kýbl vápna a něco s tím udělat. Kdo nemá velmi rád církev a  vlastní 
farnost, budou ho jen štvát nešvary a hříchy a nesympatičtí lidé v ní, ale nikdy neudělá nic pro to, aby 
byla živá a fungující.                                                                                                    P. Pavel Petrašovský 

 167

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30–setkání nad 

biblí - fara 

středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
(v adventu v 5:00) 

pátek 
• 16:00–setkání dětí - 

fara 

• 17:00 – adorace, 
možnost zpovědi  

• 18:00 – mše sv. 
• 19:00–setkání 

mládeže – fara 
(29.11. vše odpadá) 

sobota 
• 17:30 - mše sv. 
(30.11. mše sv. není) 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1.a3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi 
• po ní: 1. neděle 

v měsíci: setkání nad 
biblí, 3. neděle: 
povídání u buchet 

 

kontakt: 
P. Pavel Petrašovský 
tel.: 737 814 525 
boyda@centrum.cz, 
www.farnostdysina.cz 

O H L Á Š K Y ! ! ! 



Listopadové setkání dětí na faře – 16. 11. 2013 
 

Dnešní setkání dětí na faře se neslo ve 
znamení korálků, které pro nás připravila Jana 
Steinerová. Vyráběli jsme náušnice, menší děti 
navlékaly korálky na tkaničku i drátek a 
 malovaly  barvami na sklo.  Pod rukama holek 
vyrostlo několik krásných stromků se skleněnými 
listy i květy.  

Mši jsme slavili už před obědem a všichni 
změnu přivítali.  

Před jídlem jsme ještě stihli hru, při níž 
jsme bambusovými tyčkami, na nichž byly 
připevněné nůžky, stříhali lístečky s úkoly. 

Po výborné červené omáčce, kterou nám uvařila Terka 
Koutecká, děti přehlasovaly maminky a šly se hrát  hry před 
faru. Vláčky jezdily z Nadryb až do New Yorku. Míč lítal vysoko 
převysoko. Kromě her nás čekala  dobrodružná výprava na 
půdu se slámou velmi úzkým okýnkem. Všem se podařilo 
prolézt tam i nazpátek.  

Potom jsme se šli podívat na archeologický výkop na 
hřbitov. Na svačinu jsme se vrátili do  tepla. Lákaly nás ještě korálky a Pavel nám četl Příběhy pro 
potěchu duše, některé s překvapivým ponaučením. Pak už jsme museli domů.              V+V Petrlíkovi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pro děti: Uvězněný křesťan  
Na obrázku je vidět uvězněný 
křesťan. Pomůžeš mu najít cestu 
ven? Pozor ale na všechna 
nebezpečí! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24. 11. 2013 – Slavnost Ježíše Krista Krále 
Ježíš je tedy podivným Králem. Nemá možnost se v tomto 

světě celkem nijak proslavit. Vrcholem jeho konání je, že zemře. A 
ti, co patří do jeho království, nejsou jeho poddanými, ale jeho 
bratry, královskými syny. 

Divné. A přece tahle "věc" už běží téměř dva tisíce let, a i když 
jí mnozí už tesali náhrobní kámen a ona sama si mnohdy počínala 
tak, že to vypadalo, že se tím zničí, je tu stále a ve světovém 
měřítku vůbec nevypadá jako umírající. A kde jsme my? Jsme 
uvnitř v Ježíšově království, které není odtud?  

A. Opatrný

Adam  je v ráji smutný. 
„Copak není v pořádku?“ ptá se 
ho Bůh. 
„Pane, všechna zvířata mají svou 
partnerku a já nic.“ 
Bůh odpoví: „Dobrá, dám ti ženu. 
Bude  milá, pozorná, vždy tě 
bude chápat a mít ráda, nikdy ti 
nebude nic vyčítat.“ 
„Úžasné,“ zaradoval se Adam, „a
co mě to bude stát, Pane?“ 
„Bude tě to stát jednu ruku a 
jednu nohu,“ odpoví Bůh.
Adam se zamyslí a nakonec 
řekne: „To je moc, Pane. A co 
bys tam měl za jedno žebro?“
 

Ateista tráví klidný den rybařením 
v jezeře. Najednou na jeho člun 
zaútočí lochneská nestvůra.  
Muž se strašně lekne a vykřikne: 
„Pane Bože, pomoz mi!“  
Z nebes zazní hromový hlas: „Já 
jsem myslel, že ve mě nevěříš!?!“
„No jo, Pane Bože - na 
lochneskou příšeru jsem ještě 
před minutou taky nevěřil!" 

Víte, jak se křižuje 
odborník na 
počítače? Ve jménu 
Otce i Syna i Ducha 
svatého. Enter. 


